[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2022

	№
	23

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального округа  Кировской области

от 05.11.2020 № 326
В соответствии с решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской области  от 15.12.2021 № 26/270 «О бюджете Санчурского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского муниципального округа «Профилактика правонарушений и борьба с      преступностью» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Санчурского муниципального округа Кировской области                    от 05.11.2020 № 326 «Об утверждении муниципальной программы Санчурского муниципального округа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021-2025 годы», согласно приложению.
Глава
Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

отдела социальной политики

М.М. Писарева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

муниципального округа по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова
Заместитель главы администрации

муниципального округа по социальным вопросам,

заведующий отделом социальной политики

Г.Р. Христолюбова
Заведующий отделом экономики

и муниципальных закупок

Т.Л. Пахмутова

Заведующий сектором по

правовой и кадровой работе, юрисконсульт

М.В. Корчагина
Разослать: администрации, прокуратуре, Христолюбовой Г.Р.,

Писаревой М.М., УФ, СЭ

Подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского муниципального округа  Кировской области

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Санчурского муниципального округа

Кировской области

от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Санчурского муниципального округа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью»
на 2021-2025 годы»
1. Таблицу паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
(тыс. руб.)

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения
	Наименование источника финансирования

	В том числе

	1. Всего, за счет бюджета муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области
	В том числе
	2. За счет других источников <*>

	1.1. За счет собственных доходов бюджета
	1.2. За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	1.3. За счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	2021 год
	80,00
	80,00
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	115,00
	115,00
	115,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	395,00
	395,00
	395,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной  программы составляет 395,00 тыс. руб. в том числе по годам:

	Источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	Средства бюджета Санчурского муниципального округа (тыс. руб.)
	80,00
	115,00
	100,00
	100,00
	0,00
	395,00

3. Приложение 2 к муниципальной  программе « Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021-2025» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021-2025 годы

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия/источника финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Факт 2020 года
	Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	всего

	1
	Программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021 - 2025 годы
	Администрация муниципального округа, тер.отделы, ПП «Санчурский»*, Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, КДН и ЗП, управление образования, органы опеки, ОУ, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, учреждения культуры, КОГА
	97,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00
	115,00
	100,00
	100,00
	0,00
	395,00

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	97,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00
	115,00
	100,00
	100,00
	0,00
	395,00

	1.1
	Мероприятие 1: Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений
	Администрация муниципального округа, тер.отделы, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, КДН и ЗП, управление образования, органы опеки, ОУ, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, учреждения культуры, КОГАУСО Санчурский КЦСОН*, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, Совет по гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, АТК, Редакция газеты «Санчурский вестник»*

	Мероприятие 1.1.Установка камер видеонаблюдения в пгт Санчурск
	Администрация муниципального округа
	97,00

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	97,00

	Мероприятие 1.1.1 Услуги видеонаблюдения
	Администрация муниципального округа

	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	380,00

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	380,00

	1.2
	Мероприятие 2: Профилактика межнационального, религиозного и политического экстремизма, формирование толерантного  сознания
	Администрация муниципального округа, тер. отделы, отдел социальной политики, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, Совет по гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений,
управление образования, образовательные учреждения, учреждения культуры, КОГПОБУ «Санчурский СЭТ *, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, Редакция газеты «Санчурский вестник»*

	1.3
	Мероприятие 3: Организация и проведение профилактических мероприятий в сфере антитеррористической безопасности
	Администрация муниципального округа,  тер. отделы, АТК , ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	1.4
	Мероприятие 4: Социальная профилактика правонарушений среди несовершеннолетних
	Администрация муниципального округа, тер. отделы, КДН и ЗП, Координационный комитет содействия занятости населения,  КОГКУ-Центр занятости населения, * ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, управление образования, образовательные учреждения, КОГПОБУ «Санчурский  СЭТ *, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*,  отдел соц. политики, учреждения культуры, волонтеры

	1.5
	Мероприятие 5: Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний, и лиц без определенного места жительства и рода занятий
	Администрация муниципального округа, тер. отделы,  КОГКУ-Центр занятости населения, КОГАУСО Санчурский КЦСОН*, Наблюдательный совет по социальной адаптации лиц, освобождённых из учреждений исполнения наказаний
КОГАУСО Санчурский КЦСОН*, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*

	1.6
	Мероприятие 6: Развитие института  добровольных общественных объединений правоохранительной направленности, а также различных форм  участия  общественных формирований граждан и негосударственных организаций в охране общественного порядка.
	Администрация  муниципального округа, тер. отделы, Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений,  ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	00,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00

	1.7
	6.5. Страхование членов ДНД правоохранительной направленности

	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00

	1.8
	Профилактика правонарушений в сфере миграции, снижение доли нелегальных мигрантов
	Администрация муниципального округа, тер. отделы, Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	1.9
	Повышение эффективности деятельности службы участковых уполномоченных полиции органов внутренних дел района
	Администрация муниципального округа, тер. отделы, Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	1.10
	Информационное сопровождение профилактики правонарушений
	«Санчурский вестник»*,  ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*,
КДН и ЗП, Прокуратура*

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*

4. Приложение № 3 пункт № 6 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Санчурского муниципального округа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021-2025» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Санчурского городского округа

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2021 - 2025 годы
(не требующих финансирования или реализующихся за счет средств, предусмотренных на

финансирование основной деятельности)

	6
	Развитие института добровольных общественных объединений правоохранительной направленности, а также различных форм участия общественных формирований граждан и негосударственных организаций в охране общественного порядка.

	6.1
	Оказание содействия общественным формированиям граждан правоохранительной направленности  в целях оказания помощи  ОВД для обеспечения правопорядка в общественных местах
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы

	6.2
	Привлечение домовых комитетов к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений в занимаемых жилых помещениях
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация  округа, тер.отделы, домкомы

	6.3
	Разработка механизмов стимулирования членов ДНД правоохранительной направленности
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы,, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	6.4
	Разработка и распространение среди населения информационных материалов о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	6.5
	Страхование членов ДНД правоохранительной направленности
	бюджет Санчурского городского округа
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	Администрация Санчурского муниципального округа

	7.
	Профилактика правонарушений в сфере миграции, снижение доли нелегальных мигрантов

	7.1
	Проведение профилактических мероприятий по контролю за соблюдением требований законодательства о правовом положении   иностранных граждан и лиц без гражданства на территории округа
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	7.2
	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально-политической обстановкой.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация  округа, тер.отделы,

	7.3
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	8
	Повышение эффективности деятельности службы участковых уполномоченных милиции органов внутренних дел округа

	8.1.
	Разработка механизмов стимулирования участковых уполномоченных милиции в целях повышения их служебного статуса и уровня социальной защищенности, в том числе предоставления  им жилья в зоне обслуживания.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация  округа

	8.2
	Внедрение  на постоянной основе в практику работы участковых уполномоченных милиции отчетов перед населением обслуживаемых административных участков, в т.ч в Единый день профилактики
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	8.3
	Осуществление взаимодействия с органами местного самоуправления в сфере благоустройства  населенных пунктов округа
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы

	9.
	Информационное сопровождение профилактики правонарушений

	9.1
	Информирование населения через средства массовой информации о результатах проводимых на территории округа антитеррористических мероприятиях, угрозах террористического характера и порядке действий по минимизации   их последствий.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	АТК, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	9.2
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации материалов по профилактике подросткового алкоголизма и токсикомании, пропаганде ЗОЖ
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, редакция газеты «Санчурский вестник»*

	9.3
	Подготовка материалов для постоянной рубрики «Правопорядок» в газете «Санчурский вестник»
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, КДН и ЗП, прокуратура*

	9.4
	Проведение информационных мероприятий  в СМИ по формированию законопослушного поведения и чувства толерантности к лицам других национальностей, религиозных убеждений, предупреждению правонарушений на религиозной, национальной и социальной почве
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	«Санчурский вестник»*,  ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, КДН и ЗП, Прокуратура*

межведомственная комиссия по профилактике правонарушений.

	ИТОГО

	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

<*> Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий Программы по согласованию.

____________